
 “همدلی” از تلاش سه کشور اروپایی
 برای تصویب قطعنامه در آژانس و نگرانی بایدن گزارش می دهد

تروئیکا علیه ایران
بریتانیا، فرانســه و آلمان با توزیع پیش نویس قطعنامه ای در میان ۳۵ عضو شــورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، خواستار افزایش فشار بر ایران شده اند.پیش نویس این قطعنامه، که نسخه ای از 
آن به رویت خبرگزاری رویترز رسیده است، از ایران می خواهد منشأ آثار اورانیوم یافت شده در سایت های 
اعلام نشده خود را اعلام کرده و همچنین موضوعاتی مانند ممانعت از ورود بازرسان آژانس را توضیح 
دهد.در این پیش نویس از تهران خواسته شده بدون تاخیر در تمامی زمینه ها با آژانس همکاری کند و 

به ماموران این نهاد اجازه نمونه برداری از سایت ها را در صورت نیاز بدهد.
متن جدید به مشکلاتی مانند ممانعت ایران از حضور بسیاری از کارشناسان ارشد غنی سازی اورانیوم 
آژانس در تیم بازرسی می پردازد که اخیراً به وجود آمده اند. در این بیانیه به ایران دستور داده شده که 
در تصمیم خود بازنگری کرده و بیانیه مشترک مارس ۲۰۲۳ با آژانس را در خصوص همکاری مشترک 
اجرایی کند.در این بیانیه آمده است: »شورای حکام از ایران می خواهد که با آژانس همکاری کافی داشته 
باشد و اقدامات ضروری و فوری را، همانطور که در قطعنامه نوامبر ۲۰۲۲ این شورا آمده است، انجام دهد 
تا مسائل پادمانی حل نشده از سال ۲۰۱۹ بدین سو، حل و فصل شوند.«در این متن آمده است اگر ایران 
همکاری نکند، رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی می تواند گزارشی »جامع« تهیه 
کند که فشار بر تهران را بیشتر خواهد کرد.برای آخرین بار ۱۸ ماه پیش بود که قطعنامه مشابهی علیه 
تهران در آژانس به تصویب رسید. آن قطعنامه به ایران دستور می داد که در خصوص سایت های محل 

پیدا شدن اورانیوم با منشأ نامعلوم فوراً با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند.
پس از آن قطعنامه تعداد سایت های محل اختلاف از ۳ به ۲ مورد کاهش یافته است، اما ایران هنوز 
توضیح نداده است که چگونه مواد غنی شده از این مکان ها سر درآورده اند. آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از این اختلافات تحت عنوان »مسائل پادمانی باقی مانده« یاد می کند.مطابق گزارش ها بریتانیا، فرانسه 
و آلمان که به عنوان» تروئیکای اروپایی« شناخته می شوند، این قطعنامه را علی رغم مخالفت آمریکا 
بین اعضا توزیع کرده اند.پیش تر خبرگزاری رویترز گزارش داده بود دولت جو بایدن نگران اســت که 
تصویب این قطعنامه ایران را به سمت تشدید فعالیت های هسته ای خود سوق داده و منجر به تشدید 
تنش در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده شود.به گفته دیپلمات ها سه کشور اروپایی در 
مقابل اســتدلال می کنند ادامه عدم همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی و پیشرفت برنامه 
هسته ای تهران صدور چنین قطعنامه ای را ضروری کرده است.کارشناسان می گویند این قطعنامه از 
تصویب اعضای شورای حکام خواهد گذشت، چرا که اگر تروئیکای اروپایی در این خصوص اطمینان 
نداشت پیش نویس تا مرحله توزیع در دبیرخانه آژانس نمی رسید.تنها روسیه و چین با آخرین قطعنامه 
علیه ایران مخالفت کرده بودند.طبق گزارش های آژانس بین المللی انرژی اتمی ایران در حال غنی سازی 
اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد، نزدیک به ۹۰ درصد تسلیحاتی، است و به اندازه کافی مواد غنی شده تا 
این سطح برای تولید »سه بمب هسته ای« جمع آوری کرده است.قدرت های غربی مدعی هستند هیچ 
توجیه غیرنظامی معتبری برای غنی ســازی تا این سطح وجود ندارد و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اعلام کرده است هیچ کشور دیگری بدون تولید سلاح هسته ای این کار را انجام نداده است. ایران می 
گوید اهدافش »کاملا صلح آمیز« است. دیروز رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: بر اساس ماده ۳۶ 
برجام، ایران طبق قانون حق دارد در صورت عدم تعهد طرفین در برگشت به تعهدات، متقابلا کاهش 
تعهد را دســتور کار قرار دهد و هم اکنون در فاز کاهش تعهدات هستیم. اما افائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که سخنران افتتاحیه نشست شورای حکام بود، با اشاره به برنامه هسته ای 
کشورمان ادعاهای قدیمی و البته سیاسی خود را تکرار کرد و و مدعی شد: »ذخایر اورانیوم غنی شده ۶۰ 
درصد درحال افزایش است. آژانس تداوم دانش خود را در رابطه با تولید و موجودی سانتریفیوژها، آب 
سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم را از دست داده است. بیش از سه سال از توقف موقت اجرای پروتکل 
الحاقی توسط ایران می گذرد و بنابراین آژانس قادر به دسترسی )نظارت( تکمیلی در ایران نبوده است«.

وی همچنین با تکرار ادعای قبلی خود گفت: »هیچ پیشرفتی در حل وفصل مسائل پادمانی باقی مانده 
وجود نداشته است. ایران توضیحات فنی معتبری برای حضور ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در ورامین 
و تورقوزآباد به آژانس ارائه نداده است یا آژانس را از مکان)های( فعلی مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده 
مطلع نکرده است.«مدیرکل آژانس در ادامه ادعاهای خود اضافه کرد:  »ایران هنوز کد اصلاحی ۳.۱ را 
اجرا نمی کند، زیرا اعلام کرده است که اجرای آن را به حالت تعلیق درآورده است. این مسائل پادمانی 
باقی مانده ناشــی از تعهدات ایران ذیل توافقنامه پادمان جامع اســت و باید حل وفصل شود تا آژانس 
در موقعیتی باشد که تضمین دهد برنامه هسته ای ایران منحصراً صلح آمیز است.«گروسی بار دیگر 
نارضایتی خود از تصمیم ایران برای لغو مجوز تعدادی از بازرسان آژانس را که براساس حقوق حاکمیتی 

مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان بین ایران و آژانس صورت گرفت، اعلام کرد.

یادداشت

انتخابات در نبود احزاب فراگیر
محسن صنیعی _ با سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و هیات همراه و درگذشت 
ناگهانی جناب رئیسی، طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی و فرصت ۵۰ روزه برای تعیین 
رئیس جمهور جدید، انتخابات ریاســت جمهوری دوره چهاردهم که می بایستی در 
خرداد ۱۴۰۴ برگزار می شد، ۸ تیر امسال )کمتر از یک ماه آینده( برگزار خواهد شد. 
از روز پنج شــنبه ۱۰ خرداد تا روز ۱۴ خرداد ثبت نام کاندیداها در ستاد انتخابات 
کشور انجام شد و ۸۰ نفر که غالبا نمایندگان و یا وزرای ادوار مختلف بودند، ثبت نام 
کردند. از هر گرایش و جریان سیاسی، چندین نام ثبت نام کردند. از ۸۰ نفر، حدود 
۱۰ نفر اصلاح طلب، حدود ۶۰ نفر اصولگرا و چند نفری هم مستقل ثبت نام کرده اند. 
جالب است از دولت رئیسی، پنج نفر کاندیدای ریاست جمهوری بوده اند، یعنی 
درون دولت فعلی، وزرا خود را به عنوان رقیب همدیگر می بینند. از نکات بســیار 
جالب که فکر نکنم در هیچ جایی از دنیا سابقه داشته باشد دو برادر در یک دوره، 
کاندیدای ریاست جمهوری شده اند یعنی در حقیقت، دو برادر رقیب هم شده اند. 
از میان این کاندیداها، کاندیداهای دوره  های قبل ریاست جمهوری دیده می شود 
که یا شکســت خورده اند یا انصراف داده اند. نام نمایندگان مجلسی دیده می شود 
که در آخرین انتخابات مجلس ۱۴۰۲، نتوانســته اند رای همان حداقل مردمی که 
در انتخابات شرکت کرده بودند را هم جلب کنند و به مجلس راه پیدا کنند. همه 
ایــن کاندیداها که یا خود در مجلس بوده اند یــا در دولت و در هر صورت، مجری 
سیاست  های حاکم بر کشور بوده اند، همه شاکی از گذشته هستند و بدون این که 
به مهم ترین عواملی بپردازند که همه دولت ها را ناکارآمد کرده است، وعده آینده ای 
درخشان با دولت آینده خود می دادند. با توجه به این که، هر فرد کاندیدا باید حداقل 
دو سئوال از خود بپرسد که آیا من شایسته ترین برای منصبی هستم که فقط یک 
نفر منتخب نهایی آن است؟ و آیا مردم به من رای می دهند و من منتخب نهایی 
خواهم بود؟ غیر از اندک کاندیداهایی که حضور نهایی خود را به جبهه اصلاحات، 
گره زده اند و پاسخ تعیین صلاحیت شورای نگهبان برای آنان نامشخص است، ظاهراً 
پاســخ دیگر کاندیداها به این دو پرسش، مثبت است، یعنی همه خود را برترین و 
شایسته ترین فرد برای پست ریاست جمهوری می دانند. قطعا این پاسخ، نشان از یا 
ناآگاهی فرد به خود و جامعه و یا خودبرتربینی خود نسبت به فرد و جامعه است که 
این دو عیب، بزرگ ترین خسارت را به ساختار سیاسی کشور وارد می کند. پرسش 
بعدی این است که اگر هر کدام از کاندیداها پیروز می شدند، تیم مدیریتی که در 
کشور معرفی می کنند، با تیم مدیریتی دیگر کاندیداها چه تفاوتی خواهد داشت؟ 
آیا برنامه  های این کاندیداها، تفاوت معنی داری با همدیگر دارند؟ اگر کسی که در 
یک دوره، نماینده مجلس بوده، تایید صلاحیت شد و در انتخابات حاضر شد و پیروز 
انتخابات شد، چه تیمی برای اداره کشور دارد که با تیم بقیه کاندیداها متفاوت است؟

 در همه جای دنیا، انتخابات هم مجلس هم ریاست جمهوری، انتخابات حزبی 
است و احزاب کاندیداهای خود را به عرصه انتخابات معرفی می کنند و نهاد مستقل 
برگزاری انتخابات، برای تعیین صلاحیت کاندیداها، فقط وظیفه راســتی آزمایی 
اســناد لازم را دارد نه تعیین صلاحیت که یک امر کاملا کیفی اســت. هیچ گاه 
افراد به صورت مستقل کاندیدای ریاست جمهوری نمی شوند مگر آن که از طرف 
یک حزب معرفی بشود یا حمایت لازم از جامعه را به صورت مستند ارائه کند. با 
وجــود احزاب فراگیر، کاندیداهای هم حزبی و هم گرایش، می توانند در انتخابات 
درون حزبی شرکت کنند و نهایتا حزب، فقط یک کاندیدا برای ریاست جمهوری 
معرفی می کند. قطعا هیچ گاه، یک کاندیدای مستقل نمی تواند یک برنامه جامع 
سیاســی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی تدوین کند مگر آن که توسط مجموعه 
کارشناسان مختلف در یک حزب، پشتیبانی شوند. این تقریبا ۶۰ کاندیدای اصولگرا، 
می توانستند خود را در یک رقابت درون جناحی قرار بدهند و یک یا چند نفر برتر 
خود را به جامعه عرضه می کردند نه آن که صحنه ای از انتخابات و سیاســت در 
ایران به نمایش گذاشته شود که چیزی جز ضعف و ناکارآمدی ساختاری نیست و 
تلاش برای تصاحب فردی کرسی  های قدرت را نشان می دهد، آن هم در جامعه ای 
که مدعی دین محوری و خداباوری است که مدیران، چشم به زخارف دنیا ندارند.
عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز

یادداشت

خواب  های آشفته برای بوستان چیتگر...
هوشنگ صدفی _ در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ خبرگزاری ایرنا؛ 
ازوقوع خشکسالی در بوستان چیتگر؛ کاهش حقآبه درختان جنگلی 
و هجوم آفت سوســک پوست خوار خبرداده بود. بنابراین گزارش ، 
تعدادی ازدرختان بوســتان قدیمی چیتگر؛ از بین ۵۰۰ هزار اصله 
درخت بایدقربانی شوند تا سایر درختان از شر حمله سوسک  های 
پوست خوار در امان بمانند؛ از این رو تیر و تبر به جان درختان افت 
زده چیتگر افتاد تا مانع از سرایت این آفت به درختان دیگر شوند.  
فارغ از درستی یا نادرستی این خبر؛ اما مدیرعامل سازمان بوستان ها 
و فضای ســبز شهر تهران؛ از گفت وگوبا مدیران آبفای تهران برای 
تامین حقابه درختان چیتگر خبر داد و سخن ازکاهش سهمیه آب 
درختان چیتگر گفت. هرچند مدیران آب و فاضلاب تهران نه این 
خبر را تکذیب کردند ونه تایید. شــاید هم آفت دیگری در بوستان 
چیتگر وجود داشت که متولیان شهری؛ قصور وتقصیر آن را به گردن 

سوسک پوست خوار وکاهش سهمیه آب درختان می اندازند.
 اما اخیرا بنرهای تبلیغاتی در خارج از شــهر تهران؛ از ســاخت 
واحدهای مســکونی »گرین لند« چیتگر خبر می دهند که نشان 
دهنده اخبار ضد ونقیض درباره درســتی قطع درختان بوســتان 
چیتگر هســت. بگذریم که مهدی چمران؛ رئیس شورای اسلامی 
شهرتهران؛ درباره قطع درختان در بوستان چیتگرگفته بود: هیچ 
احمقــی درختان چیتگر را قطع نمی کنــد! البته روایت  های چند 
پهلوی شهرداری تهران ازقطع درختان بوستان چیتگر وعدم اطلاع 
دقیق رئیس شورای اســلامی شهرتهران؛ ازماجرای قطع درختان 
و آفت سوســک پوست خوار نشان می دهد زیر پوست شهرتهران؛ 
خبرهایی است که نه تنها شــهروندان؛ بلکه نمایندگان ۱۰درصد 
شــهروندان تهرانی از آن بی خبر هستند. با این وجود وقتی دولت 
و شــهرداری تهران؛ خبراز ساخت ۲۰۰هزار واحدمسکونی دربافت 
مسکونی شهرتهران می دهند باید نسبت به آینده بوستان چیتگر 
نگران بود؛ چون شــاید شــهردار  پایتخت؛برای خوشــامدگویی 
دولتمردان؛ خواب  های آشفته ای برای تنفس گاه تهران دیده است 
و چه بسا گرین لند تبلیغاتی؛ ساخت واحدهای مسکونی؛ درهمین 

فضای آفت زده بوستان چیتگر باشد.
البته نه تنها اعضای شــورای شهرتهران؛ بلکه علاقه مندان محیط 
زیســت شهری؛ باید از شــهردار کلان شهر تهران مطالبه کنند این 
۲۰۰هزار واحدمسکونی ادعایی توسط چینی ها قرار هست در کجای 
کلان شهر تهران ساخته شود؟  این نکته که برخی از این واحدهای 
مســکونی قرار هست درمحلات بافت  های فرســوده تهران بنا شوند 
آرزویی بیش نیست چرا که با تمامی تبلیغات و تلاش  های تسهیل گری 
شهرداری تهران در یک دهه اخیر برای ساخت و ساز در مناطق بافت 
فرســوده ازجمله مناطق ۱۱و۱۲کمتر کسی حاضر شده در ساخت 
چنین واحدهای مســکونی مشارکت داشته باشــند. از این رو شاید؛ 
بنرهای تبلیغاتی گرین لند چیتگر ؛می تواند اســم رمز سوسک  های 
پوست خواری باشــند که به جان زمین  های وسیع بوستان چیتگر 
افتاده اند و صد البته شهرداری و شورای شهرتهران نقش پررنگی در 
قلع و قمع درختان این بوستان خاطره انگیز تهران خواهند داشت. امید 
است شهرداری تهران این امکان را به فعالان محیط زیست بدهند تا از 
نزدیک در باره دلایل قطع درختان بوستان چیتگر راستی آزمایی کنند.  
امید که واحد  های مسکونی گرین لند چیتگر؛روی نعش درختان قطع 
شده بوستان بنا نشوند وگرنه هیچ انسان عاقلی نمی خواهدکمربند سبز 
تهران قربانی توسعه طلبی سیاســی دولت مردان شورا و شهرداری 
روزنامه نگار تهران شود. 

یادداشت
تغییر استراتژی اصلاح طلبان؟

ایمان اسلامی بین –   گویا این بار ماجرا برای اصلاح طلبان متفاوت 
است؛ چرا که تا پیش از این یعنی در فاصله زمانی سال ۱۳۹۶ الی ۱۴۰۲ 
هر بار نام انتخابات و مشــارکت در آن مطرح می شد، قاطبه این جریان 
نسبت به این امر سیاسی بی تفاوت بودند و اعتقاد داشتند که با وجود این 
سیستم نظارتی حاکم بر انتخابات عملا امکان عرض اندام در این رویداد 
سیاسی مهم وجود ندارد.  اما حالا با توجه به اتفاقات اخیر که خیلی هم 
دراماتیک بوده است، نظر این جریان نیز تغییر کرده و بنا دارد حضوری 

البته مشروط در انتخابات ریاست جمهوری داشته باشد. 
هرچند اصلاح طلبان حضورشان در انتخابات را مشروط کرده اند ولی 
باید بدانیم که همین رویکرد نیز نشان دهنده ایجاد تحول جدیدی در 
جریان مذکور اســت؛ ضمن آنکه نباید از ذهن دور نگه داشت افرادی 
بناست از جبهه اصلاحات کاندیدا شــوند و یا شده اند که امکان تایید 
صلاحیت شان بالقوه است و خیلی بعید به نظر می رسد نتوانند از فیلترهای 
شورای نگهبان عبور کنند. بنابراین از هم اکنون می توان گفت که قید 
مربوط به حضور مشروط جبهه اصلاحات مرتفع شده است. حال اینکه 
فرد مذکور که نهایتا بناســت جریان اصلاحات روی آن سرمایه گذاری 
کند چقدر رای آور اســت و به قول معروف کاریزماتیک اســت، بحثی 
جداست. جبهه اصلاحات اخیرا اطلاعیه ای ۹ بندی منتشر کرده و در آن 
جزییات ورود خود به انتخابات ریاست جمهوری را شرح داده است. در 
اطلاعیه مذکور چند نکته مستتر است:  جبهه اصلاحات دیر یا زود در 
برابر این سوال افکار عمومی قرار خواهد گرفت که در سیستم انتخاباتی 
کشــورمان چه تحول مهمی رخ داده که اکنون به حضور مشروط تن 

داده اند. ضمنا،استراتژی این جبهه به طور کل نیز تغییر کرده است. 
پیش ترها این جبهه قبل از اعلام نظر شورای نگهبان در مورد کاندیداها 
،کاندیدای منتخب خود را معرفی و حمایت می کرد واگر شورای نگهبان 
آن را رد می کرد، از حضــور در انتخابات انصراف می داد. اما اکنون این 
جبهه منتظر خواهد ماند و از بین منتخبان شورای نگهبان منتخب خود 
را معرفی کند؛ این یعنی جبهه اصلاحات به انتخابات دو مرحله ای تن 
داده است. موضوع دیگر بحث شرایط اقتصادی ،سیاسی و فرهنگی کشور 
است.در واقع عده ای از ناظران و کارشناسان سیاسی معتقد هستند که 
شرایط کشور آنقدر خطیر است و شاخص ها و پارامترهای حساس همگی 
رو به اضمحلال بوده و به همین جهت اصلاح طلبان تصمیم گرفته اند از 
موضع خود پایین بیاید تا بتواند با به دست گرفتن قدرت شرایط را سامان 
دهد. از سوی دیگر عده ای از ناظران هم مدعی هستند که اصلاح طلبان 
صرفا برای به دست گرفتن قدرت حاضربه عقب نشینی از مواضع خود 
شده اند. به عبارت ساده از آنجا که چند سالی می شود این جریان از قدرت 
به دوربوده اســت آفراد حاضر در این جریان به دنبال بازگشت به میز و 
صندلی های خود هستند.  بحث دیگری که بسیار مهم به نظر می رسد 
موضوع پایگاه اجتماعی اصلاح طلبان است. در جریان اصلاحات همواره 
دوگانه »جامعه محور-قدرت محور« وجود داشته است. در حقیقت این 
دوگانه همیشــه محل بحث در این جریان بــوده و اکنون با تغییر این 
استراتژی به نظر می رســد جبهه اصلاحات تا حدودی از ایده »جامعه 
محور« فاصله گرفته است. اما سوال اصلی این است که در چنین حالتی 
آیا جبهه اصلاحات این توان را دارد در جامعه جریانی اجتماعی به منظور 

ایجاد مشارکت مردم تولید کند؟ 
در دو انتخابات گذشته شاهد مشارکت حداقلی بودیم و نظر سنجی های 
فعلی نیز از جمله نظرسنجی دانشگاه امام صادق)ع( که دیروز منتشر شد، 
کماکان نشان می دهد با وجود تحولات اخیر و فاصله اندک تا برگزاری 
انتخابات، هنوز نرخ مشــارکت زیر ۵۰ درصد است. در مجموع به نظر 
فعال سیاسی می رسد اصلاح طلبان در شرایط خطیری قرار دارند. 

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح دوشــنبه)پریروز(  در اجتماع عظیم مردم در سی وپنجمین سالگرد 
عروج حضرت امام خمینی)ره( با تبیین اهمیت و برجستگی مسئله فلسطین در دیدگاه ها و رویکردهای 
امــام راحل، تأکید کردند: پیش بینی ۵۰ ســال قبل امــام بزرگوار درباره فلســطین، به تدریج در حال 
تحقق اســت و عملیات معجزه آفرین طوفان الاقصی با باطل کردن نقشــه وسیع دشمنان برای تسلط بر 
منطقه و جهان اســلام، رژیم صهیونیســتی را در مسیر اضمحلال قرار داده و در پرتو ایستادگی ایمانی و 

تحسین برانگیز مردم غزه، رژیم اشغالگر در مقابل چشم جهانیان در حال ذوب شدن است. 
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یادداشت ها

»همدلی« از فرآیند افزایشی حضور تدریجی 
افغانستانی ها در کشور گزارش می دهد

رسوخ بی صدا

“همدلی” از تلاش سه کشور اروپایی برای تصویب 
قطعنامه در آژانس و نگرانی بایدن گزارش می دهد

تروئیکا علیه ایران

حضور پررنگ دولتی ها در انتخابات، بدون مخبر!

 آخرین دفاعیه دولت سیزدهم

قوانین دست وپاگیر شده اند

  بازنشستگی پیش از موعد 
در مرز ناممکن
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خواب  های آشفته 
برای بوستان چیتگر

 هوشنگ صدفی   
روزنامه نگار

انتخابات در نبود 
احزاب فراگیر

 محسن صنیعی  
عضو هیات علمی دانشگاه 

تغییر استراتژی 
اصلاح طلبان؟

 ایمان اسلامی بین  
فعال سیاسی

 همه می خواهند بخت خود را امتحان کنند

 سندرم احساس تکلیف

همدلی| آفاق فقیهی: اعضای دولت سیزدهم تمام قد وارد رقابت های انتخاباتی 
شــدند. در حالیکه تنها چندهفته از ســوگواری آنها برای رئیس فقید دولت 
نگذشته و آنها در تریبون های مختلف بر بی بدیل بودن ابراهیم رئیسی و ذکر 
محاسن او چیزی کم نگذاشتند، در آخرین روز ثبت نام تعداد کاندیداهای حامی 

او در انتخابات ریاست جمهوری به ۵ نفر رسید...


